
MactsrnÁr ngsra Mr nnÁ BorpsLAV
oDBoR ŽlvorwÍHo pnosrŘgoÍ

ooou-gxÍ oCHRANY eŘÍnoov, MYSLIvoSTI nnvsÁRSrVÍ
Komenského náměstí 6l, Mladá Boleshv I,293 0l Mladá Boleslav

lRísova mačka
cj.:
oprávněná
úřední osoba
Tel.:
E-mail:
Datum: 29.43.2U22

Jirera - zástbv do bÍehor"ých pomstů v kú. Debř a Josefuv Důl u Mladé Boleslavi

RoZHoDNUTÍ
Magistnít města Mladá Boleslav - odbor žvofirjho prostředí jako věcně, mísnrě a firnkčně příshšný orgín
stítní spníly na useku oclrrany přřody podle ustanovení $ 75 odst. l písm. c) a $ 77 odst. í pm.'a; žk.
č. ll4ll992 Sb., o ochraně přfrody a krajiny, v ptatném zrění (dále jen ákon), a podle 71k. ě. 50oDO04
Sb., spnávniho řádu, v platném aění (dále jen spnávní řád),
l . v-souladu s $ 4 odst. 2 zitkor:E vydrívá Povodí [abe, s.p., Vfra Nejedlého 95l, 500 03 ř{radec Knílové,

tČo: zoggoo05 (dále jen PovoJí Labe, s.p.), soublas se zásahem do v.foiamného krajinného prvku ze
ákona _ vodniho toku JŽera a jeho trdolní nivy ($ 3 odst. t ilsrn b ákona) v sóuvislosti
spliínovanými zís{v do břehoých porostů vodniho toku Jbra na pozemcích p.č. l25lll, l25|n,
125l/4 a 1280 vk.ú' Debř a p.č. 79/l vk.ri Joseťrv Důl u Mladé Éobslavi, vuseku ř.kÍn 4l,500 -43,000. KonkÍétně se jedruí o kácení a odstranění stromů v havarijním stavq provedení sesaavacích
řezů a lokákrích reltrkcí vybran'.ých dřevin na obou březÍ;h vodniho toku Jizerá, 161eré byý onačeny
vrámci terénní pochrtdcy za účasti ástpců zdejšího odboru živofiriho prostředi a Povoáí'I_abe, s.p._v'tz nfre wedené tabulky a mapoý zíkres.

Jizera, pravý bř€h - kácanÍ' lokálnÍ redukce, sesazovacl řezy (dřeviny jsou omačeny signálnÍ barvou) :

Oruh /
t/obvod
kmene ve
výŠce 130
cm

o/oDr/od
do
30/94 cm

o/obvod
do
401125
cm

6/('DVo
ddo
50t157
ctlr

a.lobvď
do
60/188
ctTt

o/obvoo
do
70t220
cm

olobvo
ddo
EOt251
€m

o/oDvod
do
90.n43
cm

o/obvod
do
120t377
cÍn

slobv.
clo
125t
392 cm

yýhon
2R 1LR

lsŘ 2K
4sŘ

1K
lLR
ssŘ

2SR IK
2LR
2sŘ

1SR lSR

Íasan íK 1K K
olŠe íK 1K

Jizera, levý břeh - káceni (dřeviny jsou označeny signálnl barvou) :

6/0bvod
kmďle ve
výŠce 1 30
cm

o/obvod
do
20/63 cm

rlobvod
do
30194 cm

o/obvod
do
40t125
cm

o/obvod
do
50/157
cm

o/obvod
do
60/188
cm

610bvod
do
?0t220
cm

o/obvod
do
80/25í
cm

6/0bvod
do
90/283
cm

6/0bvod
do
120t377
cm

2K

íasan 1K
olse íK

1K
jilm 1BR

K= lcácení SŘ:sesazovací řez LR=lokáhrí redukce BŘ:be4ečnostní řez

Stránka 1 z4 Či.:azan1zo22loPMR/MaSch



Situace zásahu

\

au.

K fatářce r

o

Souhlas se ásahem se uděluje za těchto podmÍnek:

l.l. Povolení výše uvedeného ásahu se uděluje do 15. dubna 2024

l.2' v souladu se zrění.rr $ 5 odst. 3 zikoia bude zabezpečeno. aby během provádění plánovaných

ásahu nedocházelo k nadbyečnému poškozování rostlirr" zvláště perspektivních dřevtn

v břehovém porostu ke raňování a uhynu Živočichri. či ničení jejich biotopů _ zejména k rušení

a ohroŽování hnízdícfrro ptactva nebo 
^/lášté 

chráněru-ých Živočichťr' kterému fu zabržntt

technicky a ekonomicky dostupnýrni prostředky. Proto bude plrínovaný záměr proveden pokud

moŽto v období u.g"áčnfiro k1;áu 1i^. v ob-dobí listopad - březen), v každém případě však

v období cca od l. srpna do l5. dubna.

l.3. Přesný termín nhájiní prací v dotčeýh lokalitach bude vŽdy předem nahlášen zdejšímu odboru

ťrvotnilrc prostředi 1e_mailem nebo telefonicky a minimálně s dvoudenní'n předstilrem) a

případně dle jeho pokynů upřesněn (poNrren nebo posurut)'

l '4. EvennÉlní oópmeni íauuibi.tl porostů nebude real'uováno neprodleně, ale aŽ následně po

proběhlém u.g.tueni,. oúaou1 
't 
oy dojde |9netowému vyhodnocení akturílniho staw celé

iokaliry za uealti správce vodntro tótu vlastníků dotčených pozemků a ásfupce zdejštro orgánu

ochrany pří.ody. na ákladě kterého budou případně stávající porosty doplrrěny novou v.ýsadbou

botanicky a místně vhodýh druhů dřevin zdejšfrro původu

2. v souladu se zrění.n $ 84 odst. l písm. a) ákona ruší roáodnutí spis' T|"'

čj.: ? ze dne l2.5'702l

Úeastnik7 správnilro řÍzení dle $ 27 odst. l spráwi}ro řádu jsou:

o Povodí Labe, s.p', Víta Nejedlého 95l, 500 03 Hradec Králové, lČ: 70890005, Závod Jablonec

nad Nisotl, Zeliuskeho 5,466 06 Jablonec nad Nisou

Debt

t

It;
^l

Stránka 2 z -l



Toto roňodnutí nenahnzuje povolení poďe ostatních pnávních norem' ani souhlas vlastníků
s případným dotčením jejich pozemků.

odůvodnění:
Správní řÍrení bylo zahájeno na akladě ádosti Poyodí [abe, S.P'' o vy'dání závamého stanoviska
k zásahu do ťyanmných krajinných prvků vodního toku lbcra a její údolnr nivy', v souvisbsti
s plánovaqými zásahy do břehoqých porostů na obou březbh vodniho toku Jizera v k'ú. Debř a Josefitv
Důl u Mladé Boleshvl
Všechny vodní toky a jejich údolní nivy jsou dle $ 3 odst. l písm. b) ákona výzrramnými krajinnými
prvky a kromě dalšfoh fmkcí .qfiáří biotop pro řadu rostlinýh a živočišýh společenstev vázaných na
vodď prostředí' V souladu se zrěnřn $ 4 odst' 2 zákona jsou výzrramné krajinné prvky chráněny před
poškozovánÍn a ničenřn. vwžNají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohroŽení
nebo oshbeď jejich firnkce.
S ohhdem na q.ýše wedené je nutné posuzovat kažÁý zÁměr, kteý muŽe ovlivnit ekologicko-stabilizační
firnkce ýzrramýh krajinných prvků samostatrě s ohledem na jeho účel a charakter dotčené lokality,
uabvat rejména mfur ovlivněru přírrodních a estetickych hodnot, ohrožení ávočichů a rostlin včetně
jejich biotopq ale i možné riziko rzriku škod na pobřežrích pozemcích.
Magisrát města Mladá Boleslav _ odbor žvotniho prostředí proto důkladně prostudoval předloženou
žádost Povodí Labe, s.p. a provedl spobčně se ástupci navrhovatele terenní pochůdcu za účelem
viauílníro posouzení celé situace. Během terénní pochrHcy bylo 4iištěno, Že se v břehovém poťostu
Jbry v dotčených usscích vodnfto toku nacháa zračné rrnrožsM neperspektivních a problematicýh
dfuvin (přestrírých, proschých a provomě nebezpečrrych dřevin nebo vzíjemně si konkrrrujících
náletovych dřevin), které často ohroárjí svým stavem komě be4ečnosti vodďch děl i be4ečnost
okokrfuh cesq cykbstezsk a blídcých nemovitostí.
Povodí Labe, s.p', je spnívcem vodniho toku Jbra a prováděď údržby těctrto vodních toků včetně péče o
břehové porosty, je jeho povinností.
Realizace plánovaných probřek břehoých porostů ekologicko-stabilizační firrkci výzramných
krajinných prvku nijak neolrozí, je vŠak nutné nberyečt, aby v souvisbsti s odstraňování'rr či
ošeřovánínr (ar. reafiace be4ečnostních fuzl - sesazovací řezy a redukce korury) problematic(ých
dřevin nedocluírelo ke zbytečnému poškozováď kvafifirích dřevin a k olrožováni zivoeurů a to adáště
hnízdícilto ptactva nebo aláště chnírrěných Živočichrl kteff sice nebyli během *iďzrré viaÉhí prohlílky
spatřeni' nicméně jejich přftormost rche zcela' r1yloučit. Toto riziko je však moáré eliminovat rejména
načasoviínínr prací a poučení'rr pracovnftů' kteří se budou podíIet na plánovan'-ph pracích. Váledem
k CImq že v blíd<ém okolí je dostatek rrÉně či ví:e rrzrostých dřevi'l nebudou hnÍzdn! pohavní a
ukrytové moŽrosti pro ptactvo a drobné savce nijak orrreZaÍÍy. Naopak, perspektivní dřeviny, které budou
ponechány, získají po odsnarĚní problematbký"h dřevin lepší podmínlcy pro svuj další růst a vyvoj.
Vyt5pornané problematické dřeviny, u nictž zajštění dostatečné provozrí be4ečnosti mťrže bý zajštěno
vhodným ořezerr1 budou v břehových porostech ponechány a odborně ošetřeny.
Vábdem k tomq žn rcb přesně předvítat, jak přesně ovlivní plrírrovarre činnosti dotčené porosty' jaké
budou klímatické podmřrky, ani ostatní nepředúdatekré skutečnosti s tí,rr sowisející (ful. zsjmérrq- au
dojde ke zlepšení zdravotniho staw ponectnnych dřevin), a samoďejrrĚ i s ohledem na to, že v blízkém i
širším okolí je dostatek rzrostlé zebrĚ, takŽe pořavni ani rrkrytové možrosti ávočichů nebudou nliak
omereny' zdejší orgrín ochrany přírody dospěl k rnzprv že pr{oadné dophrění str{vají:th porostů novou
ýsadbou bude řešeno ů po průběhu vegetačniho období po ukončení probí'ek. Nadbytečne výsadby
zvláště některých druhů dřevin by rnokúy bý kontraproduktivní a to rejména pak v pr{ladě zajlštění
poure errteuívní péče ftterá však je pro tuto přír.odní lokalinr vhodrĚjší), a mohý by přispět ke
spontiánnímu rozšřoviíní koloniarjících druhů dřevin náleý (např. neádoucí exparrzr jasanoých náletů
v posledních letech) a pothčování jiných dřúů. Je nrÍné poěftat i s přřorenou sukcesí. Větší proslunění
koýa vněkteýh usecí:h vodniho toku nrá také pozitivníuýnlam prc roznnoŤnváni a vyvoj vodních
žvočbhů
Při posrrzován ádosti zdejší orgán octrrany pří.ody rychárel z informac! které nawhovatel wedl ve
svém podání dále zE Svych mabstí sowlsejí:ích s rozvojem dotčeného lokality, stiívajíciho staw

Stnínka3z4 Čj.,



dotčeného llzsmí a charakteru jeho vyrrzívání. obdobné podání zdejší orgín ockany přírrody obdrŤr| jŽ
v loňském roce a wdat k němu souhtasné závarÉ stanovisko v rozlrodnrrtí spis' m.:

č j.: ze dne l2.5.202l. Tímto roáodnutí'n bylo

povoleno realizovat plánované práce do 15. dubna letošnjho roku. Po nabytí jeho právní mocl a

vykonate lnosti však došlo však ke zrněně skrrtečností roáodnych pro jeho vydáď. Z technických,

ekonomiclďc h a organizačních dwodů zeirnena z dwodu neočekávané pandemie vbové choroby

COVID- 19 zpusobené koronavirem ARS-CoV- ') a s tínr spojené sťátní karantény, nawhovatel musel

odloŽit provedení plánovan'.ých prací v dotčené lokalitě, a nestťr| je tedy provést ve Stanoveném termÍnu.

Váledem k tomq Že i vlivem přirorenýh přrrodních jew došlo k podstatným zněnám celé sttuace

(např. odplavení někteýh stromů' vywácení jtných atpod.), neřešil zdejší orgin tyto zněny pouze

v a*"i mÉny pwodniro roáodnutí Z duvodu zabránění znatečnému jednání a 4řehhdnění celé

situace zaejsi' organ -olhny pří.ody proto zušil pwodní roáodnutí spis- m.i

cJ': t ze dne |25202l avydal rozhodnutí nové'

Vzhledem kvyše uvedenému bylo rozhodnuto tak, jakje ve ýoku uvedeno.

Z důvodu předejítí případným pozdějšírn komplikacím doporučujeme před zahájením prací ryjístit
důkladnou- prohlíclki piedmětnýih dřevin za účelem zjištění, zda se v nich nevyskytují nlóště chrdnění

živočichová. V přípaáě zjištění ntáště chróněných živočichů nebo hnízdícího ptacn,a je nutné veškeré

práce pozastavit, informovat příslušny orgón ochrany přírody a postupovat nósledně dle jeho pokynů.
^Dle 

š'50 zókona jnu nláŠtě chrónění živočichové chróněni ve všech vyvojových stádiích, včetně jimi

užíváných přiroziných a umělých sídel' Upozorňujeme dóIe, že je v souladu se měním $ 5a odst' I písm.

b) zókona'zakazáno odstraňování ptačíóh hnízd i obecně chráněnych živočichů - ptóků ($'a zákona

ochrana volně ž|ících ptáků). Jejich případné odstranění je možné jen za předpokladu získání souhlasu

zdejšího orgónu-ochraiy přírody. Stejně tak je v souladu se měním $ 5a odst' ! r;ísm. d) zókona zakázóno

úmyslné vyrušovdní těchto ptáků, zejména během rozmnožování a odchovu mlóďat.

Poučení o oďvolání:
Proti tomrrto rodrodnrÍí můžB účastnik správnitro řírcní podat podte ustanovení $ 8l _ 83 správního řrídu

odvolání ke Krajskérrnr úřadu Středočeského kraje (Zborovslcá ll, Praha 5), a to ve lhůtě 15 dnů ode dne

jeho omiímení podríním učiněrrym u odboru živoftrího prostředí zdejšiho magistrátu

ioavonni se podává v poětu účastniků spnívniho řÍrení. Nepodá-li účastnik pořebý počet stejnopisti

vyhotoví je zdejší magisbrít na náklady účastnika.)

Reftrent oddělení ochrany pří'ody'
myslivosti a ýrířswí
e le k troniclcy p o de p sáno

Rozdělovnft:

Účastníci spnívního tinnú:
r Povodílabe, s.p., Hradec Knálové, VftaNejedlého 95l,500 03 Hradec Knilové, tČo:zo8900os,

zitvod Jablonec nad Nisoq zelivsteno 5,466 06 Jablonec nad Nisou
. obec JosefiIv Důl, Joseťrv Důl 6, 293 07 Joseflrv Důl u Mladé Boleshvě

Na vědomí:
o Povodí Labe, s.p., Flradec KnáloÝé, Provomí středisko Mladá Boleshv, Ptrícká 288. z93 0l Mladá

Boleslav, tČo: zosqooos
t SPisovna

Stninka4z4 Čj.,



Souhlas nájemce pozenků p.ó,. 7 87 D3, 1B7 126, 7o7 Í2s, 7 07 lt&, 707 l 4, 7 07 lt4
a'707ll3 k ú. Debř

Jwera - zásahy do břehovýcb porostrů v kú. Debř' pravý břeh, ř.km 41p00 _ a,750

Povodí Labe, strítní podnik provede vtermínrr od t.11. _ 30.12. 2022 probírku břehových
porostů na pravém břehu řeky Jizery v úselar 41'900 - a,750, na pozemcích p.ě. l251l1,
|25 l 12 a 125 I l 4 k.ú. Debř.

Tí,mto Vás žá&íne o sotůlas s pouátÍmpozemkri p.č;.707D3,707l26,7a7n5,707ll8,70714,
7a7/I4 a707l13 k.ri Debř pro v3rátí k manipulaci s dřermí Ýrmotou.
Po ukončení prací budou dotěené pozemky uvďe'ny do privodního stavu

/'.5. ť-otr
tčo a

š
fhre: nČi*e.....

@

Situace

V




